
安樂　真樹

新副院長のご挨拶

　4月より外科系の副院長を拝命しました安樂真樹（あんらく　まさき）と申します。　4月より外科系の副院長を拝命しました安樂真樹（あんらく　まさき）と申します。

　日進月歩の医療において高齢者医療も例外ではなく、内科的、外科的治療そのものはもち　日進月歩の医療において高齢者医療も例外ではなく、内科的、外科的治療そのものはもち

ろんのこと、その在り方も時代とともに歩みを進めております。当センターでは、重点対象ろんのこと、その在り方も時代とともに歩みを進めております。当センターでは、重点対象

疾患である、心血管病、がん、認知症それぞれの領域で、標準的治療はもとより、新規治療薬疾患である、心血管病、がん、認知症それぞれの領域で、標準的治療はもとより、新規治療薬

の治験や、より低侵襲な手術の提供など、最新の医療を積極的に取り入れてきました。の治験や、より低侵襲な手術の提供など、最新の医療を積極的に取り入れてきました。

　さらに、様々な理由で治療後に自宅退院が難しい患者さんへのサポートも、医師をはじめ　さらに、様々な理由で治療後に自宅退院が難しい患者さんへのサポートも、医師をはじめ

ソーシャルワーカーや支援部門が一丸となって取り組んでおります。私自身の専門であるソーシャルワーカーや支援部門が一丸となって取り組んでおります。私自身の専門である

呼吸器外科の患者さんに対しても、肺がんを中心として低侵襲手術を行っており、体にやさ呼吸器外科の患者さんに対しても、肺がんを中心として低侵襲手術を行っており、体にやさ

しくかつ適切な治療を提供してまいりました。当センターの特色の一つでもある包括的なしくかつ適切な治療を提供してまいりました。当センターの特色の一つでもある包括的な

フレイル評価を行うことで、患者さんやご家族にとって妥当性が高い治療選択肢をご提案フレイル評価を行うことで、患者さんやご家族にとって妥当性が高い治療選択肢をご提案

できるよう取り組んでおります。年内にロボット支援手術の導入も予定しておりますので、できるよう取り組んでおります。年内にロボット支援手術の導入も予定しておりますので、

さらに複雑な手術も低侵襲で提供できるようになります。さらに複雑な手術も低侵襲で提供できるようになります。

　医療の在り方も多様化するなかで、地域の医療機関としての役割を果たすべく一層努め　医療の在り方も多様化するなかで、地域の医療機関としての役割を果たすべく一層努め

る所存です。る所存です。

　どうぞよろしくお願い申し上げます。　どうぞよろしくお願い申し上げます。

　4月より外科系の副院長を拝命しました安樂真樹（あんらく　まさき）と申します。

　日進月歩の医療において高齢者医療も例外ではなく、内科的、外科的治療そのものはもち

ろんのこと、その在り方も時代とともに歩みを進めております。当センターでは、重点対象

疾患である、心血管病、がん、認知症それぞれの領域で、標準的治療はもとより、新規治療薬

の治験や、より低侵襲な手術の提供など、最新の医療を積極的に取り入れてきました。

　さらに、様々な理由で治療後に自宅退院が難しい患者さんへのサポートも、医師をはじめ

ソーシャルワーカーや支援部門が一丸となって取り組んでおります。私自身の専門である

呼吸器外科の患者さんに対しても、肺がんを中心として低侵襲手術を行っており、体にやさ

しくかつ適切な治療を提供してまいりました。当センターの特色の一つでもある包括的な

フレイル評価を行うことで、患者さんやご家族にとって妥当性が高い治療選択肢をご提案

できるよう取り組んでおります。年内にロボット支援手術の導入も予定しておりますので、

さらに複雑な手術も低侵襲で提供できるようになります。

　医療の在り方も多様化するなかで、地域の医療機関としての役割を果たすべく一層努め

る所存です。

　どうぞよろしくお願い申し上げます。

医療センター東京都健康長寿
地方独立行政法人

〒173-0015　東京都板橋区栄町３５番２号
TEL：０３-３９６４-１１４１（代表）
FAX：０３-３９６４-１３９２（連携係）
発行：地域連携課 医療連携係　　

2024年　5月号



●予約センター　03-3964-4890（平日 9：00～17：00）
●緊急受診・緊急入院のご相談　03-3964-1141
※「緊急受診（入院）の依頼です。〇〇科の連携当番医につないでください」とお話ください。

●脳卒中科ホットライン　080-4116-1141
※脳卒中の発症が疑われる場合にご活用下さい。

　　

各種問い合わせ

C@RNA Connectより上部内視鏡検査が予約可能となりました。ぜひご活用ください。お知らせ

新任・昇任医師のご紹介

退任医師
これまで大変お世話になりました。

これからお世話になります。ご紹介のほどよろしくお願いいたします。

呼吸器外科 副院長

安
アンラク
樂　真

マサキ
樹

特定集中治療室 医長

眞
マ ノ
野　暁

アキコ
子

麻酔科 医員

鈴
スズ キ
木　菜

ナ ツ キ
津希

整形・脊椎外科 医員

大
オオ バ
庭　雄

ユウタロウ
太郎

臨床検査科 部長

千
チ バ
葉　優

ユウコ
子

眼科 医長

戸
ト ダ
田　淳

ジュンコ
子

精神科 医員

森
モリ
　智

トモヒロ
裕

脳神経内科 医員

北
キタムラ
村　明

ア ス カ
日香

救急科 部長

青
アオカゲ
景　聡

トシユキ
之

放射線診断科 医員

吉
ヨシオカ
岡　恭

キョウヘイ
平

麻酔科 医員

芳
ヨシ ノ
野　泰

ヤスフミ
史

麻酔科 医長

久
ク ボ タ
保田　涼

リョウ

腎臓内科・透析科 医員

松
マツ ノ
野　志

シ ホ
歩

高齢者バイオリソースセンター 医員

荒
アラカワ
川　晶

アキラ

心臓血管外科 センター長
許　俊鋭
（非常勤）

眼科 　
沼賀　二郎
（非常勤）

放射線診断科

張　申逸

麻酔科 　

富田　大信

整形・脊椎外科 副院長
時村　文秋
（非常勤）

放射線治療科 　

由井　宏道

リハビリテーション科 　　

齋藤　陽子

リハビリテーション科 部長
金丸　晶子
（非常勤）

消化器・内視鏡内科
三神　信太郎
（非常勤）

精神科 　

片岡　宗子

臨床検査科 部長

増田　義重

泌尿器科
永田　卓士
（非常勤）

整形・脊椎外科

松平　恭子


